1

证券代码：002848           证券简称：高斯贝尔           公告编号：2018-006

高斯贝尔数码科技股份有限公司

关于公司 2017 年度收到政府补助的公告

一、 获取补助的基本情况

高斯贝尔数码科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）及子公司 2017

年度累计获得各项政府补助资金共计人民币 16,571,134.19元。与收益相关的政府补

助资金 16,571,134.19元，占 2016 年度经审计净利润的 27.56 %。现将累计收到的政

府补助具体情况公告如下：

序

号
获得主体 提供主体

获得补助原因及项

目

收到补助时

间
 补助金额  补助政策依据

与资产

/收益

相关

是否已经收

到相关款项

及资产

1
高斯贝尔数码科

技股份有限公司
郴州市财政局

2016 年 5-11 月出

口信用保险扶持资

金

2017 年 3 月

30 日

62,400.00

郴财外指

[2017]2 号

与收益

相关
是

2
高斯贝尔数码科

技股份有限公司
郴州市财政局

2016年中小企业国

际市场开拓资金

2017 年 6 月

28 日

223,000.00

郴财外指

[2017]25 号

与收益

相关
是

3
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

郴州市苏仙区

财政局

2015年开放型经济

发展专项资金

2017 年 6 月

30 日

459,800.00

郴财外指

[2016]28 号

与收益

相关
是

4
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

郴州市苏仙区

财政局

2016年度现代服务

业引导资金

2017 年 6 月

30 日

100,000.00

郴财外指

[2016]55 号

与收益

相关
是

5
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

郴州市苏仙区

财政局

2016年度开放型经

济发展专项资金

2017 年 6 月

30 日

583,600.00

郴财外指

[2016]54 号

与收益

相关
是

6
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

郴州市苏仙区

财政局

2015年市本级新型

工业化专项资金

2017 年 6 月

30 日

500,000.00

苏财企指

[2015]1524 号

与收益

相关
是

7
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

郴州市苏仙区

财政局

2015年科技基础条

件平台建设专项资

金

2017 年 6 月

30 日

500,000.00

郴财教指

[2015]54 号

与收益

相关 是

8
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

郴州市苏仙区

财政局

2014年度现代服务

业引导资金

2017 年 6 月

30 日

300,000.00

郴财外指

[2014]47 号

与收益

相关
是

9
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

郴州市苏仙区

财政局

2012年郴州市高技

术服务业项目补助

资金

2017 年 6 月

30 日

100,000.00

郴财教指

[2013]21 号

与收益

相关 是

公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

序

号
获得主体 提供主体

获得补助原因及项

目

收到补助时

间
 补助金额  补助政策依据

与资产

/收益

相关

是否已经收

到相关款项

及资产

10
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

郴州市苏仙区

就业服务局

失业保险动态监测

费

2017 年 8 月

18 日

10,000.00

郴财社指

[2017]6 号

与收益

相关
是

11
高斯贝尔数码科

技股份有限公司
郴州市财政局

2017年国民经济动

员中心建设和管理

资金

2017 年 11

月 14 日

200,000.00

郴财建指

(2017)84 号

与收益

相关 是

12
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

郴州市苏仙区

就业服务局
稳岗补贴款

2017 年 12

月 16 日

37,500.00

郴人社发

[2015]53 号

与收益

相关
是

13
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

郴州市国库集

中支付核算中

心

科技局第一批科技

创新券兑付资金

2017 年 12

月 28 日

25,000.00

郴科发

(2017)45 号

与收益

相关 是

14
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

深圳市社保基

金管理局

2017年失业稳岗补

贴

2017 年 10

月 31 日

10,149.01

深人社规

(2016)1 号

与收益

相关
是

15
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

深圳市社保基

金管理局

2016年失业稳岗补

贴

2017 年 10

月 31 日

20,711.82

深人社规

(2016)1 号

与收益

相关
是

16
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

郴州市苏仙区

财政局

上市奖励及产业扶

持金

2017 年 12

月 29 日

6,000,000.

00

郴发

[2017]12、

[2017]14 号

与收益

相关 是

17
郴州希典科技有

限公司

湖南省知识产

权局

2017年第一批专利

资助

2017 年 5 月

24 日

3,000.00

湘财教指

［2017]

与收益

相关
是

18
郴州希典科技有

限公司

郴州市苏仙区

财政局

2016年开放型经济

发展专项资金

2017 年 6 月

30 日

332,800.00

郴财外指

［2016］54 号

与收益

相关
是

19
郴州希典科技有

限公司

郴州市苏仙区

财政局

2015年开放型经济

发展专项资金

2017 年 6 月

30 日

322,000.00

郴财外指

［2016］28 号

与收益

相关
是

20
郴州希典科技有

限公司

深圳市社会保

险基金管理局

2017年失业稳岗补

贴

2017 年 10

月 12 日

13,107.74

深人社规

［2016］1 号

与收益

相关
是

21
郴州希典科技有

限公司

深圳市社会保

险基金管理局

2016年失业稳岗补

贴

2017 年 10

月 17 日

24,458.09

深人社规

［2016］1 号

与收益

相关
是

22
郴州希典科技有

限公司

湖南省知识产

权局

2017年第二批专利

资助

2017 年 12

月 22 日

3,000.00

湘财教指

［2017]

与收益

相关
是

23
郴州希典科技有

限公司
郴州市科技局

2017第三批专利资

助

2017 年 12

月 13 日

5,200.00

郴财教

［2016 ］5 号

与收益

相关
是

24
郴州希典科技有

限公司

郴州市劳动就

业管理中心
稳岗补贴

2017 年 12

月 26 日

112,200.00

郴人社发

{2015}53 号

与收益

相关
是

25
成都驰通数码系

统有限公司

成都市知识产

权服务中心
专利资助

2017 年 5 月

23 日
3,000.00

成知字〔2016〕

2 号

与收益

相关
是

26
成都驰通数码系

统有限公司

成都高新技术

产业开发区经

贸发展局

上轨入库补贴
2017 年 6 月

28 日
100,000.00

成经信财

〔2017〕65 号

与收益

相关 是

27
成都驰通数码系

统有限公司

成都高新技术

产业开发区科

技局

成都市企业技术中

心高新区补贴

2017 年 6 月

27 日
200,000.00

成高管发

〔2014〕17 号

与收益

相关 是

 3

序

号
获得主体 提供主体

获得补助原因及项

目

收到补助时

间
 补助金额  补助政策依据

与资产

/收益

相关

是否已经收

到相关款项

及资产

28
成都驰通数码系

统有限公司

成都市知识产

权服务中心
专利资助

2017 年 8 月

9 日
3,000.00

成知字〔2016〕

2 号

与收益

相关
是

29
成都驰通数码系

统有限公司

成都市知识产

权服务中心
专利资助

2017 年 8 月

9 日
900.00

成知字〔2016〕

2 号

与收益

相关
是

30
成都驰通数码系

统有限公司

成都高新技术

产业开发区科

技与新经济发

展局

火炬统计补贴
2017 年 10

月 16 日
5,000.00

成都高新区火

炬计划统计企

业补贴专项资

金实施细则

与收益

相关
是

31
成都驰通数码系

统有限公司

成都高新技术

产业开发区经

济运行与安全

生产监管局

安全生产标准化三

级补贴

2017 年 11

月 10 日
100,000.00

成高经发

〔2017〕50 号

与收益

相关
是

32
成都驰通数码系

统有限公司

成都高新技术

产业开发区科

技与新经济发

展局

知识产权专项资助
2017 年 11

月 14 日
10,300.00

成高科

[2017]29

与收益

相关
是

33
成都驰通数码系

统有限公司

成都高新技术

产业开发区科

技与新经济发

展局

成都市重点新产品

项目补贴

2017 年 12

月 18 日
200,000.00

成财教（2017）

114 号

与收益

相关
是

34
成都驰通数码系

统有限公司

成都高新技术

产业开发区财

政金融局

成都高新区科技保

险补贴

2017 年 12

月 27 日
4,800.00

成都高新区关

于加快国际科

技金融创新中

心建设的若干

政策

与收益

相关

是

35
成都驰通数码系

统有限公司

国家金库成都

高新区支库

（代理）

软件增值税即征即

退

2017 年 1-12

月

3,038,492.

88

财税

[2011]100号

与收益

相关 是

36
深圳市高斯康软

件有限公司

深圳市宝安区

科技创新券

科技企业资质认定

补贴

2017 年 3 月

28 日
100,000.00

深宝发〔2016〕

5 号

与收益

相关
是

37
深圳市高斯康软

件有限公司

深圳市人力资

源与社会保障

局

深圳市财政委

员会

稳岗补贴
2017 年 10

月 13 日
4,644.68

深人社规

[2016] 1 号

与收益

相关

是

38
深圳市高斯康软

件有限公司

深圳市宝安区

地方税务局

个人所得税手续费

返还

2017 年 12

月 12 日
2,184.52

国税发

[2001]31 号，

财税[2016]36

号

与收益

相关
是

39
深圳市高斯康软

件有限公司

深圳市市场和

质量监督管理
专利资助

2017 年 12

月 22 日
5,400.00

（深宝发

[2016]5 号）,

与收益

相关
是

 4

序

号
获得主体 提供主体

获得补助原因及项

目

收到补助时

间
 补助金额  补助政策依据

与资产

/收益

相关

是否已经收

到相关款项

及资产

委员会 （深宝发

[2016]8 号）

40
深圳市高斯康软

件有限公司

深圳市国家税

务局

软件增值税即征即

退

2017 年 1-8

月
201,684.83

财税

[2011]100号

与收益

相关
是

41

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳市经济贸

易和信息化委

员会

提升国际化经营能

力支持资金（展会

资助）

2017 年 4 月

8 日
123,004.00

深经贸信息预

算字〔2015〕

180 号

深经贸信息预

算字〔2016〕

145 号

与收益

相关

是

42

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳市经济贸

易和信息化委

员会

提升国际化经营能

力支持资金（展会

资助）

2017 年 5 月

25 日
89,603.00

深经贸信息预

算字〔2015〕

180 号

深经贸信息预

算字〔2016〕

145 号

与收益

相关

是

43

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳市市场和

质量监督管理

委员会

专利资助
2017 年 5 月

31 日
7,000.00

深财规

[2014]18 号

与收益

相关 是

44

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳市经济贸

易和信息化委

员会

提升国际化经营能

力支持资金（展会

资助）

2017 年 7 月

31 日
58,339.00

深经贸信息预

算字〔2015〕

180 号

深经贸信息预

算字〔2016〕

145 号

与收益

相关

是

45

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳市市场和

质量监督管理

委员会

专利资助
2017 年 8 月

31 日
3,000.00

深财规

[2014]18 号

与收益

相关 是

46

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳市科技创

新委员会
银政企贷款贴息

2017 年 9 月

30 日
358,000.00

深圳市科技研

发资金管理办

法

深圳市科技计

划项目管理办

法

与收益

相关

是

47

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳市人力资

源与社会保障

局

深圳市财政委

员会

稳岗补贴
2017 年 10

月 16 日
44,794.01

深人社规

[2016] 1 号

与收益

相关

是

48
深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

深圳市科技创

新委员会
深圳市科技创新券

2017年 10

月 17日
200,000.00

深科技创新规

〔 2015〕 1

与收益

相关
否

 5

序

号
获得主体 提供主体

获得补助原因及项

目

收到补助时

间
 补助金额  补助政策依据

与资产

/收益

相关

是否已经收

到相关款项

及资产

限公司 号

49

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳市中小企

业服务署

2017年深圳市民营

及中小企业发展专

项资金

企业国内市场开拓

项目资助计划

2017 年 11

月 9 日
22,040.00

深财科〔2012〕

177 号

深经贸信息中

小字〔2016〕

217 号

与收益

相关

是

50

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳市科技创

新委员会
研究开发资助

856,000.00

深发〔2016〕7

号

与收益

相关 否

51

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳智慧安防

中小企业补贴

（2016年莫斯科展

补贴）

2017 年 11

月 30 日
60,000.00

与收益

相关 是

52

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳网银展览

公司

中小企业补贴

（2016台北展补贴

款）

2017 年 11

月 30 日
13,000.00

与收益

相关 是

53

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳市宝安区

地方税务局

个人所得税手续费

返还

2017 年 12

月 9 日
15,520.61

国税发

[2001]31 号，

财税[2016]36

号

与收益

相关
是

54

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳科技开发

中心

 中小企业补贴

（2016年英国展政

府补贴）

2017 年 12

月 19 日
60,000.00

与收益

相关 是

55

深圳市高斯贝尔

家居智能电子有

限公司

深圳市市场和

质量监督管理

委员会

专利资助
2017 年 12

月 25 日
10,500.00

（深宝发

[2016]5 号）,

（深宝发

[2016]8 号）

与收益

相关
是

56
郴州功田电子陶

瓷技术有限公司

区科技局/财

政局

小型精密天线开发

与产业化

2017 年 1 月

3 日

300,000.00

苏财教指

(2014)571 号

与收益

相关
是

57
郴州功田电子陶

瓷技术有限公司

区科技局/财

政局
高新技术企业奖励

2017 年 1 月

3 日

100,000.00

苏财教指

(2014)571 号

与收益

相关
是

58
郴州功田电子陶

瓷技术有限公司
苏仙区财政局

GPS/北斗陶瓷天线

开发与产业化

2017 年 1 月

3 日

100,000.00

苏财企指

(2014)789 号

与收益

相关
是

59
郴州功田电子陶

瓷技术有限公司
市科技局

科技局 2017 年第

二批专利资助

2017 年 10

月 26 日

4,000.00
政策性补贴

与收益

相关
是

60
郴州功田电子陶

瓷技术有限公司
市科技局

科技局 2017 年第

三批专利资助

2017 年 12

月 13 日

4,000.00
政策性补贴

与收益

相关
是

61
郴州功田电子陶

瓷技术有限公司
省知识产权局

1719057955湖南省

知识产权局专利资

助

2017 年 12

月 22 日

6,000.00
政策性补贴

与收益

相关 是

62
郴州功田电子陶

瓷技术有限公司
省科技厅

省技术创新引导计

划-创新创业大赛

2017 年 12

月 29 日

200,000.00
奖励补贴

与收益

相关
是

 6

序

号
获得主体 提供主体

获得补助原因及项

目

收到补助时

间
 补助金额  补助政策依据

与资产

/收益

相关

是否已经收

到相关款项

及资产

63
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

湖南省知识产

权局

1719060005重点发

明专利资助

2017 年 12

月 25 日
2,000.00

与收益

相关
是

64
高斯贝尔数码科

技股份有限公司

湖南省知识产

权局

1719059998重点发

明专利资助.

2017 年 12

月 25 日
7,000.00

与收益

相关
是

二、 补助类型及其对上市公司的影响

1、 补助的类型及补助的确认与计量

根据《企业会计准则 16号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是指企

业取得的用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，

是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。上表所述所有获得的政府补助

16,571,134.19 元不用于购建或以其他方式形式形成长期资产，故为与收益相关的政

府补助；

2、对上市公司的影响

上表所述补助对本公司 2017 年度的财务状况及经营成果的具体影响为增加税前

利润 16,571,134.19 元人民币（未经审计）。

3、 风险提示与其他说明

有关上表所述政府补助的最终会计处理及最终对公司 2017 年度损益的影响以审

计机构 2017 年度审计确认的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

高斯贝尔数码科技股份有限公司

董  事  会

2018 年 1月 26日